
 

 

 

 
 

  

 

 

Pietního aktu Pražského jara  na Vyšehradském hřbitově se zúčastnil náměstek 
ministra kultury Miroslav Rovenský 
 
Praha, 13. května 2014  --  Ve  výroční den úmrtí Bedřicha Smetany,12. května 2014, 
se na Vyšehradském hřbitově konal  každoroční pietní akt při zahájení Mezinárodního 
hudebního festivalu Pražské jaro. Za Ministerstvo kultury se pietního aktu zúčastnil 
náměstek Miroslav Rovenský. Mezi významnými účastníky nechyběl syn slavného 
Rafaela Kubelíka, Martin Kubelík. 
 
Za zvuků Larga z Dvořákovy Novosvětské symfonie položili účastníci k hrobu 
Antonína Dvořáka věnce.  Poté  za tónů Pochodu z opery Pád Arkuna od Zdeňka 
Fibicha byl stejně uctěn Zdeněk Fibich, při fanfárách Sukova pochodu V nový život 
Josef Suk a nakonec Bedřich Smetana  za doprovodu Fanfár z jeho opery Dalibor. 
U hrobu Bedřicha  Smetany pak zazněl slavnostní projev k poctě B. Smetany.   
 
Na organizaci pietního aktu se podílely Pražské jaro, o. p. s. , Magistrát hl. m. Prahy, 
Ministerstvo kultury ČR a Spolek Svatobor.  
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

